2024年２月 20日

各 位

会 社 名 東京コスモス電機株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長  岩崎 美樹

（コード番号：６７７２ 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 取締役管理本部長    植田 聡

（ＴＥＬ：046-253-2111）

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

2024年２月 19日付けで、以下のとおり当社の主要株主に異動がありましたので、お知らせいたします。

１．異動が生じた経緯

 2024 年２月 19 日付で、以下の株主より大量保有報告書（変更報告書）が関東財務局に提出されたことによ

り、主要株主の異動を確認いたしました。

２．異動した株主の概要

（１）新たに主要株主である筆頭株主に該当することとなった株主の概要

（１）名 称

スイスアジア・フィナンシャル・サービシズ・ピーティーイー・エルティ

ーディー

（Swiss-Asia Financial Services Pte. Ltd.）

（２）所 在 地

９ラッフルズプレイス、＃53-01/04、リパブリックプラザ、シンガポール

（048619）

（９ Raffles Place, Unit 53-01 Republic Plaza, Singapore 048619）

（３）代表者の役職・氏名 CEO オリヴィエ・ミヴェラス（Olivier Mivelaz）

（４）事 業 内 容 投資運用業

（２）主要株主である筆頭株主に該当しないこととなった株主の概要

（１）名 称 成成株式会社

（２）所 在 地 東京都江戸川区東葛西６丁目 23-４ 301

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 黄 聖博

（４）事 業 内 容 貿易、投資、M&A

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

（１）スイスアジア・フィナンシャル・サービシズ・ピーティーイー・エルティーディー

（Swiss-Asia Financial Services Pte. Ltd.）

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異  動  前

（2024年２月９日現在）

1,704個

（170,400株）
12.79％ 第２位

異  動  後

（2024年２月 19日現在）

1,791個

（179,100株）
13.44％ 第１位

（２）成成株式会社

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異  動  前

（2024年９月 30日現在）

1,705個

（170,500株）
12.80％ 第１位

異  動  後
1,705個

（170,500株）
12.80％ 第２位

（注）１．総株主の議決権の数に対する割合については、小数点第三位を四捨五入して表示しております。

２．2023 年９月 30 日現在の発行済株式総数から同日現在の議決権を有しない株式数を控除した総株主

の議決権の数（13,325個）に対する割合を算出しております。

2023年９月 30日現在の発行済株式総数      1,581,250株

2023年９月 30日現在の議決権を有しない株式数    248,750株

３．上記については、当該株主により提出された大量保有報告書（変更報告書）に基づき記載しており、

当社として当該法人名義の実質所有株式数の確認ができたものではありません。

   ４．大株主順位については、2023年９月 30日時点の株主名簿を基準に当社において推定したものです。

４．今後の見通し

 本件は、大量保有報告書（変更報告書）の提出に基づくものであり、今後の見通しについて特に記載すべき

事項はありません。

以 上